
č.j. DPřF/237/22 

 

 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 21. prosince 2022 

 

 

 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Kühnová st., dr. Myslivcová Fučíková, dr. Křížová, 

dr. Coufal, Mgr. Skoupilová, Mgr. Prchalová, Bc. Habiňáková, 

Bc. Hatriková 

 

 

Omluveni:   

Hosté: doc. Kříž, doc. Trojovský, doc. Musílek, Kos Jiří, Ing. Svoboda  

 

Program: 

 

1. Projednání akreditace studijního programu Aplikovaná fyzika se 

specializacemi 

2. Záměr děkana odvolat prof. Hubálovského z funkce proděkana 

pro strategii, rozvoj a legislativu k 31. 12. 2022 

3. Záměr děkana jmenovat Dr. Myslivcovou Fučíkovou proděkankou 

pro strategii, rozvoj a legislativu k 1. 1. 2023 

4. Jmenování Dr. Myslivcové Fučíkové členkou Vědecké rady PřF dle 

čl. 8, odst. 5 Statutu PřF. 

5. Různé 

 

 

 
Dr. Studnička přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 9 členů Akademického 
senátu PřF UHK, tím je tedy senát usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem 
dnešního zasedání a stanovil skrutátorkou Bc. Ilonu Lankašovou.   
 
K bodu 1) Projednání akreditace studijního programu Aplikovaná fyzika se 

specializacemi 

Dr. Studnička seznámil přítomné s návrhem akreditace SP Aplikovaná fyzika se 
specializacemi, přítomným materiál promítl. Sdělil, že předložený materiál je stále 
aktualizován a podrobně připravované změny okomentoval. Poté otevřel diskusi, do níž 
se přihlásila dr. Kühnová, která doporučila posunout projednání výše uvedeného 
studijního programu na další zasedání, až bude mít předložená verze finální podobu. 
K tomu dodal doc. Kříž, že by předložený materiál měl být ve finální podobě projednán 
akademickým senátem tak, aby mohl být 25. 1. 2023 zaslán Vědecké radě PřF, která se 
bude konat 8. 2. 2023, po schválení vědeckou radou bude zaslán Radě pro vnitřní 
hodnocení, která bude zasedat dne 15. 3. 2023. 
 
K bodu 2) Záměr děkana odvolat prof. Hubálovského z funkce proděkana pro 

strategii, rozvoj a legislativu k 31. 12. 2022 

Dr. Studnička předal slovo panu děkanovi doc. Křížovi. Doc. Kříž sdělil, že dle § 27 odst. 2 
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách) (dále jen zákon) je k záměru jmenovat a odvolat proděkana 



č.j. DPřF/237/22 

 

nutné vyjádření akademického senátu. Přítomné tedy požádal o vyjádření a dodal, že bod 
2 a bod 3 spolu úzce souvisí, tedy je spojí dohromady. Sdělil, že tato změna není výrazem 
nespokojenosti s prací pana proděkana prof. Hubálovského, do jehož gesce pro strategii a 
rozvoj spadají strategické projekty. Práce pana proděkana si váží, za což mu samozřejmě 
děkuje. Dodal, že se začínají připravovat projekty a je vhodné, aby na přípravě pracoval 
týž člověk již od počátku, proto předkládá změnu na funkci proděkana již od 1. 1. 2023 a 
nikoliv až od 1. 3. 2023, kdy končí funkční období všem proděkanům. Doplnil, že 
dr. Myslivcová Fučíková se v komisi pro udržitelnost, která je poradním orgánem rektora, 
velmi osvědčila a má za to, že právě ona je tou pravou osobou, aby se těmto otázkám 
věnovala i na fakultě.   
Dr. Studnička otevřel diskusi, do níž se přihlásila dr. Myslivcová Fučíková, která panu 
děkanovi poděkovala za nominaci do funkce proděkanky. Dr. Kühnová se dotázala, zda je 
nutné provádět změnu takto před koncem funkčního období proděkanů, když by na 
projektu mohli pracovat prof. Hubálovský i dr. Myslivcová Fučíková současně, na její 
dotaz odpověděl pan děkan, kdy odkázal na výše uvedené a dodal, že již v této době 
probíhají přípravy strategických projektů, kdy tyto dva měsíce (leden, únor) jsou pro 
přípravu klíčové. K tomu dodala Dr. Myslivcová, že s prof. Hubálovským bude několik 
měsíců spolupracovat. 
 
O záměru odvolat prof. Hubálovského z funkce proděkana pro strategii, rozvoj a 
legislativu k 31. 12. 2022 a jmenovat Dr. Myslivcovou Fučíkovou proděkankou pro 
strategii, rozvoj a legislativu k 1. 1. 2023 bylo hlasováno: 
 

pro 7  proti 0   zdržel se 2 
 

Na základě výsledků hlasování byly oba záměry projednány. 
 

K bodu 3) Záměr děkana jmenovat Dr. Myslivcovou Fučíkovou proděkankou pro 

strategii, rozvoj a legislativu k 1. 1. 2023 

Viz bod 2. 

 

K bodu 4) Jmenování Dr. Myslivcové Fučíkové členkou Vědecké rady PřF dle čl. 8, 

odst. 5 Statutu PřF. 
Dr. Studnička předal slovo doc. Křížovi. Doc. Kříž sdělil, že dle čl. 8 odst. 5 Statutu PřF UHK 
jsou členy vědecké rady z titulu funkce také proděkani, kdy jmenovat člena vědecké rady 
může děkan dle čl. 8 odst. 2 po předchozím souhlasu akademického senátu. Požádal 
přítomné o udělení souhlasu a dodal, že tímto není nijak dotčena pozice 
prof. Hubálovského ve vědecké radě, kdy i po odvolání z funkce proděkana členem 
vědecké rady zůstává. Dr. Studnička otevřel diskusi, nikdo se nepřihlásil. 
 
O jmenování Dr. Myslivcové Fučíkové členkou Vědecké rady PřF dle čl. 8, odst. 5 Statutu 
PřF bylo hlasováno: 
 

pro 8  proti 0   zdržel se 1 
 

Na základě výsledků byl souhlas o jmenování Dr. Myslivcové Fučíkové členkou Vědecké 
rady PřF udělen.  
 

 



č.j. DPřF/237/22 

 
  
K bodu 5) Různé  

• Dr. Studnička sdělil, že nás příští rok čeká projednání akreditačních materiálů, 

schválení Statutu PřF, který je nutno po dohodě s právním oddělením upravit, také 

budeme implementovat možnost elektronických voleb našeho akademického senátu. 

• Doc. Kříž konstatoval, že úpravy statutu budou provedeny dle aktuální situace tak, 

aby byly v souladu s ostatními předpisy.  

• Dr. Myslivcová Fučíková sdělila, že k 31. 12. 2022 ukončí své členství v AS PřF, neboť 

dle § 26 odst. 2 zákona je členství v akademickém senátu fakulty s funkcí proděkana 

neslučitelné. K tomu dodal dr.  Studnička, že na uvolněné místo bude členství 

nabídnuto prvnímu náhradníkovi dle výsledkové listiny hlasování akademiků do 

akademické komory AS PřF. 

• Doc. Trojovský popřál všem pěkné vánoční svátky a šťastný nový rok., taktéž popřál 

i dr. Studnička všem krásné vánoční svátky a do nového roku hodně zdraví. 

 

 

Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 21. prosince 2022: 

 
1) Doporučil formální přepracování akreditaci studijního programu Aplikovaná fyzika 

se specializacemi a předložení na dalším zasedání AS. 

2) Se vyjádřil k záměru děkana odvolat prof. Hubálovského z funkce proděkana pro 

strategii, rozvoj a legislativu k 31. 12. 2022 

3) Se vyjádřil k záměru děkana jmenovat Dr. Myslivcovou Fučíkovou proděkankou pro 

strategii, rozvoj a legislativu k 1. 1. 2023 

4) Udělil souhlas ke jmenování Dr. Myslivcové Fučíkové členkou Vědecké rady PřF dle 

čl. 8, odst. 5 Statutu PřF. 

 

 
O schválení Usnesení z jednání bylo hlasováno: 

 Pro:   9 Proti:  0 Zdržel se:   0 
 
Na základě výsledku hlasování bylo Usnesení z jednání schváleno. 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová   

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
předseda AS PřF UHK 

   
 
 


